

ГРАД БЕОГРАД
Драгослав Јовановића 2
Београд

ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА

БЕОГРАД
Макензијева 41

На основу члана 40. став 1. Закона о Државној ревизорској институцији („Службени гласник РС“ бр. 101/05, 54/07, 36/10 и 44/18) субјект ревизије, Град Београд, Градска управа града Београда, Секретаријат за послове одбране, ванредних ситуација и координацију, Тиршова 1, Београд, подноси

ИЗВЕШТАЈ О СПРОВОЂЕЊУ ПРЕПОРУКА РАДИ ОТКЛАЊАЊА НЕСВРСИСХОДНОСТИ
ОТКРИВЕНИХ У РЕВИЗИЈИ

“Превенција заштите од пожара у Републици Србији“

(тема ревизије)

Број и датум извештаја о ревизији: 400-195/2024-04/63 од 25.12.2024.

Несврсисходности које су обухваћене налазима и закључцима, за које је у поступку ревизије утврђено да би њиховим отклањањем средства од стране субјекта ревизије била употребљена економичније, ефикасније и ефективније, као и у складу са планираним циљевима:

I

Несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 1, које је могуће отклонити у року од 90 дана.

1)

1.	Несврсисходност	Налаз 1.3: Субјекти ревизије (градови Београд, Панчево, Крушевац и Шабац) донели су Процену ризика од катастрофа, али је нису самостално израдили, већ су за њену израду ангажовали екстерна овлашћена правна лица Препоручује се одговорним лицима градова Београд, Панчево, Крушевац и Шабац да размотре да из редова запослених у сталном радном односу бар једно лице пошаљу на обуку за издавање лиценце како би у будућем периоду могли да израђују документа за потребе ЈЛС.
2.	Опис мере исправљања	Секретаријат за послове одбране, ванредних ситуација и координацију тренутно нема одговарајућег службеника који би био упућен на обуку за стицање лиценце. Мишљења смо да је суштина да службеник, осим поседовања предметне лиценце, треба да има способности и стручност за израду ове врсте докумената за Град Београд, а Секретаријат тренутно не располаже таквим службеником. Предлажемо да се ова мера исправљања сврста у Приоритет 2, у нади да ћемо имати могућност избора способног и компетентног службеника у наредном периоду, који би могао да заврши обуку и стручно обавља ову врсту послова за потребе Града Београда.

3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	/
----	---	---

2)

1.	Несврсисходност	Налаз 2.1: Република Србија је испод европског стандарда по броју ватрогасаца на хиљаду становника, док посебан проблем представља њихова неједнака територијална расподељеност Препоручује се одговорним лицима градова Београд, Панчево, Шабац и Крушевац да донесу акт којим ће утврдити систем подстицаја и повластица за припаднике добровољних ватрогасних јединица.
2.	Опис мере исправљања	Секретаријат је израдио предлог Одлуке о систему подстицаја и повластица за припаднике добровољних ватрогасних друштава и упутио на усвајање Скупштини града Београда. Одлука је донета на седници Скупштине града Београда дана 25.12.2024. године.
3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	Одлука о систему подстицаја и повластица за припаднике добровољних ватрогасних друштава на територији града Београда бр. 9-716/24-С од 25.12.2024. („Сл. лист града Београда“, бр. 162/24).

3)

1.	Несврсисходност	Налаз 1.4: Планска акта из области заштите од пожара и смањења ризика од катастрофа, на сва три нивоа власти, углавном нису донета Препоручује се одговорним лицима градова Београд, Крушевац и Шабац да усвоје План заштите и спасавања.
2.	Опис мере исправљања	Секретаријат се, у својству надлежне организационе јединице Града Београда, обратио Градском штабу за ванредне ситуације са предлогом да Градско веће града Београда донесе Процену ризика од катастрофа и План заштите и спасавања у ванредним ситуацијама за град Београд.
3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	-Акт о доношењу Процене ризика од катастрофа за град Београд, бр. 8-416/24-ГВ од 09.12.2024. године -Акт о доношењу Плана заштите и спасавања у ванредним ситуацијама за град Београд, бр. 8-417/24-ГВ од 09.12.2024. године

II

Несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 2, које је могуће отклонити у року до годину дана.

РБ	Препорука	Мера исправљања	Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
1	Препоручује се одговорним лицима градова Београд, Панчево, Крушевац и Шабац да обезбеде редован унос података и ажурирање планских докумената у софтверској апликацији ДРИС-СИУВС од стране својих запослених у складу са Закључком Републичког штаба за ванредне ситуације, а пошто не одређују сврху употребе апликације, не врше плаћање трошкова одржавања.	-в.д.секретара Секретаријата је наредбом бр. XXII-02-031-117/25 од 06.03.2025. године, одредио два службеника за редован унос података и ажурирање планских докумената у софтверској апликацији ДРИС-СИУВС. -приликом планирања набавке за одржавање софтверске апликације ДРИС-СИУВС, неће бити обухваћено одржавање мобилне апликације	-обезбеђен је редован унос података и ажурирање планских докумената у софтверској апликацији ДРИС-СИУВС -у допуни Плана јавних набавки за 2025. године, набавка која се односи на одржавање софтверске апликације ДРИС-СИУВС неће обухватити мобилну апликацију	До краја 2025. године
2	Препоручује се одговорним лицима Аутономне Покрајине Војводине – Секретаријата покрајинске владе да израде и упуте на доношење, а градовима Београд, Панчево и Шабац да израде и донесу План заштите од пожара.	У Годишњи план јавних набавки Секретаријата за 2025. годину, који је објављен на Порталу јавних набавки РС, је предвиђена јавна набавка – „Израда Плана заштите од пожара за територију града Београда“. Донета је Одлука бр. XXII-02-404-5/25 од 07.03.2025. о покретању поступка јавне набавке услуге бр. 3/25 - Израда Плана заштите од пожара за територију града Београда и у току је припрема конкурсне документације.	-Спровођење поступка предметне јавне набавке и закључење уговора о јавној набавци за израду Плана заштите од пожара за територију града Београда. -Израда Плана заштите од пожара за територију града Београда -Доношење Плана заштите од пожара од стране Градског већа града Београда	До краја 2025. године

3	Препоручује се одговорним лицима Министарства унутрашњих послова и Аутономне Покрајине Војводине – Секретаријата покралјинске Владе да израде и упуте на доношење, градовима Београд и Шабац да израде и донесу, а Граду Крушевцу да донесе План смањења ризика од катастрофа.	У Годишњи план јавних набавки Секретаријата за 2025. годину, који је објављен на Порталу јавних набавки РС, је предвиђена јавна набавка – „Израда Плана смањења ризика од катастрофа за град Београд“.	Донета је Одлука бр. XXII-Донета је Одлука бр. XXII-02-404-6/25 од 06.03.2025. о спровођењу поступка јавне набавке услуге бр. 4/25 - Израда Плана смањења ризика од катастрофа за град Београд и у току је припрема конкурсне документације	-Спровођење поступка предметне јавне набавке и закључење уговора о јавној набавци за израду Плана смањења ризика од катастрофа за град Београд. -Израда Плана смањења ризика од катастрофа за град Београд -Доношење Плана смањења ризика од катастрофа од стране Градског већа града Београда	Начелник Одељења за послове економске набавке	До краја 2025. године
4	Препоручује се одговорним лицима градова Београд и Крушевац да формирају, односно изврше потпуну јединица цивилне заштите опште намене, као и да их обуче и опреме како би биле оперативне, што се препоручује и одговорним лицима града Панчева.	-Започет је поступак ажурирања Плана заштите и спасавања за град Београд, попуњавањем јединица цивилне заштите градских општина.	-Обучавање и опремање јединица цивилне заштите ће бити планирано буџетом за 2026. годину. -Предлажемо да део препоруке који се односи на обучавање и опремање буде обухваћен приоритетом 3.	Начелник Одељења за послове одбране и ванредних ситуација	Начелник Одељења за послове економске набавке	-До краја 2025. године -Током 2026. године
5	Препоручује се одговорним лицима градова Београд, Панчево, Шабац и Крушевац да упуте захтев Министарству финансија за отварање нове програмске активности у складу с надлежностима ЈЛС из Закона о заштити од пожара и Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама.	-Упућен је допис XXII-01-031-204-1/25 Секретаријату за финансије Градске управе града Београда да се обрате Министарству финансија Републике Србије и иницирају отварање нове програмске активности која се односи на превенцију заштите од пожара	-Измена Упутства за израду програмског буџета од стране Министарства финансија, који садржи униформну листу програма и програмских активности ЈЛС, додатним листе проширивањем програмских активности	Начелник Одељења за послове економске набавке Секретаријат за финансије ГУ Министарство финансија РС	Начелник Одељења за послове економске набавке	-До краја 2025. године

Докази који се прилажу уз овај извештај да ће мере исправљања бити предузете:

- Наредба в.д.секретара Секретаријата о одређивању два службеника за редован унос података и ажурирање планских докумената у софтверској апликацији ДРИС-СИУВС. Такође, приликом прве следеће измене правилника о систематизацији Секретаријата, у оквиру једног радног места у Одељењу за послове одбране и ванредних ситуација, у опису послова ће, поред осталог, бити предвиђен и редован унос података и ажурирање планских докумената у софтверској апликацији ДРИС-СИУВС.
- Годишњи план јавних набавки Секретаријата за послове одбране, ванредних ситуација и координацију за 2025. годину (ставке 9. и 10.)
- Одлука бр. XXII-02-404-5/25 од 07.03.2025. о спровођењу поступка ЈН бр. 3/25 – „Израда Плана заштите од пожара за територију града Београда“
- Одлука бр. XXII-02-404-6/25 од 06.03.2025. о спровођењу поступка ЈН бр. 4/25 – „Израда Плана смањења ризика од катастрофа за град Београд“
- Допис Секретаријату за финансије Градске управе града Београда XXII-01-031-204-1/25 од 13.03.2025. године

III

Несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 3, које је могуће отклонити у року од једне до три године.

РБ	Препорука	Мера исправљања		Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
1	/	/	/	/	/
2	/	/	/	/	/

Докази који се прилажу уз овај извештај да ће мере исправљања бити предузете:

– *нпр. акциони план...*

Докази о отклањању несврсисходности достављају се у прилогу извештаја.

Доказе о отклањању несврсисходности обухваћених налазима другог и трећег приоритета доставићемо након истека рока за предузимање мера.

Александар Шапић, градоначелник



(потпис)

ГРАД БЕОГРАД

Драгослава Јовановића 2

ДРЖАВНА РЕВИЗОРСКА ИНСТИТУЦИЈА

БЕОГРАД
Макензијева 41

На основу члана 40. став 1. Закона о Државној ревизорској институцији („Службени гласник РС“ бр. 101/05, 54/07, 36/10 и 44/18) субјект ревизије, Град Београд, Драгослава Јовановића 2, подноси

**ДОПУНУ ИЗВЕШТАЈА О СПРОВОЂЕЊУ ПРЕПОРУКА РАДИ ОТКЛАЊАЊА
НЕСВРСИСХОДНОСТИ ОТКРИВЕНИХ У РЕВИЗИЈИ**

ПРЕВЕНЦИЈЕ ЗАШТИТЕ ОД ПОЖАРА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ

Број и датум извештаја о ревизији: 25.12.2024.године

Несврсисходности које су обухваћене налазима и закључцима, за које је у поступку ревизије утврђено да би њиховим отклањањем средства од стране субјекта ревизије била употребљена економичније, ефикасније и ефективније, као и у складу са планираним циљевима:

I

Несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 1, које је могуће отклонити у року од 90 дана.

1)

1.	Несврсисходност	Налаз 2.4. Финансирање система смањења ризика од катастрофа, које укључује и финансирање превентивне заштите од пожара, није успостављено у потпуности, посебно у делу који се односи на јединице локалне самоуправе Препоручује се одговорним лицима градова Београд, Панчево, Шабац и Крушевац да упуте захтев Министарству финансија за отварање нове програмске активности у складу с надлежностима ЈЛС из Закона о заштити од пожара и Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама.
2.	Опис мере исправљања	-Упућен је допис XXII-01-031-204-1/25 Секретаријату за финансије Градске управе града Београда да се обрате Министарству финансија Републике Србије и иницирају отварање нове програмске активности која се односи на превенцију заштите од пожара

		Секретаријат за финансије упутио допис бр. I-01-031-1751/25 од 17.3.2025. године Министарству финансија, Сектор буџета за отварање нове програмске активности која се односи на програм 15- опште услуге локалне самоуправе
3.	Докази који се прилажу уз овај извештај да је мера исправљања предузета	– Допис Секретаријату за финансије Градске управе града Београда XXII-01-031-204-1/25 од 13.03.2025. године – Допис Секретаријата за финансије бр. I-01-031-1751/25 од 17.3.2025. године Министарству финансија, Сектор буџета

II

Несврсисходности које су обухваћене налазима приоритета 2, које је могуће отклонити у року до годину дана.

РБ	Препорука	Мера исправљања	Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
1	УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСВ Борча Ул. Ивана Милутиновића бр. 14, Борча КП 5526/7 КО Борча XXI-12-714-485/2024	- 16.10.2024. Поднет Захтев СКН Палилула за издавање Уверења о идентификацији парцеле и кретању власништва, односно доставу документације која је била основ за упис објеката бр. 1,2,3 и 4 на КП 5526/7 КО Борча (Е – 3уп);	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	Одмах по пријему позитивног одговора Агенције за реституцију
		- 01.11.2024. Стигло Уверење о идентификацији, са праћењем документацијом - део (Е – 3уп);		
		- 29.11.2024. године (експедовано 12.12.2024) послат захтев Агенцији за реституцију за издавање потврде;		
		- 17.01.2025. год стигло обавештење Агенције за реституцију да је неопходно допунити захтев за издавање потврде, подацима о власничким променама парцелама старог премера почев од 1945. године.		
		- 20.01.2025. Поднет Захтев СКН Палилула		

		за издавање Уверења о кретању власништва, које ће садржати податке о власничким променама на парцелама старог премера почев од 1945. године на кп 5526/7 КО Борча (Е – Зуп); део документације стигао 24.01.2025. год преко е управе, а део поштом 04.02.2025. године, због тежине података. - 06.02.2025. године (експедовано 07.02.2025.) послата допуна захтева Агенцији за реституцију за издавање потврде, са доставом документације;			
УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСУ Обреновац Ул. Војводе Мишића бр. 140, Обреновац КП 426/2, 426/3 и 427/2 КО Обреновац XXI-12-714-486/2024	07.11.2024. поднет е захтев РГЗ СКУ Обреновац за издавање Уверења о идентификацији кп и кретању власништва; Уверење о идентификацији стигло 22.11.2024 03.12.2024. год, експедовано 12.12.2024. год поднет захтев Агенцији за Реституцију; 10.01.2025 стигло обавештење Агенције да је потребно допунити документацију 03.02.2025. године стигла допуна документације РГЗ СКУ Обреновац	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	У току		

		10.03.2025. године послат захтев -допуна Агенцији за Реституцију 13.03.2025 Потврда агенције за реституцију ПОДНЕТ захтев за упис јавне својине дана 20.01.2025. БРОЈ ЗАХТЕВА 952-02-5-087-24321/2025			
УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСО Сопот Ул. Рада Јовановића бр. 2, Сопот КП 1563 КО Сопот XXI-12-714-487/2024	08.11.2024. Поднет Захтев СКН Сопот за издавање Уверења о идентификацији парцеле и кретању власништва (Е – 3уп); 29.11.2024. Стигло Уверење о идентификацији, али не и Уверење о кретању власништва (Е – 3уп); 13.12.2024. год (експедовано 16.12.2024.) послат захтев ГО Сопот, Одељењу за урбанистичко – грађевинске и комунално – стамбене послове за доставу или увид у техничку документацију; немам одговор општине 17.01.2025. године , послат захтев Агенцији за реституцију за издавање потврде; 13.02.2025. године стигло Обавештење Агенције за реституцију којим се тражи допунска документација, (траже кретање власништва парцелама старог премера од 1945. године до данас)	По добијеном позитивном одговору Агенције за реституцију и документацији подобној за упис од градске општине Сопот, поднећемо захтев за упис јавне својине	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	Одмах по пријему позитивног одговора Агенције за реституцију	

		18.03.2025. Поднет поново Захтев СКН Сопот за издавање Уверења о кретању власништва (Е – Зуп), да садржи податке тражене од стране Агенције за реституцију; 21.03.2025. године није обрађен захтев бр.14864910			
	УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСО Барајево Ул. 10. Октобра бр. 3 (Светосавска), Барајево КП 4775/4 КО Барајево XXI-12-714-488/2024	08.11.2024. Поднет Захтев СКН Барајево за издавање Уверења о идентификацији парцеле и доставу документације која је била основ за упис објекта 1 (Е – Зуп); 15.11.2024. Стигла је документација поштом; 28.11.2024. год (експедовано 29.11.2024.) послат захтев ГО Барајево, Одељењу за урбанизам, грађевинске и комуналне послове за доставу или увид у техничку документацију; 06.12.2024. године од стране општине стигло Решење бр.351-320/78, употребна дозвола, са напоменом да другу документацију не поседују (у телефонском разговору са Општином одговорено да је већина документације уништена у поплави). 28.11.2024. године, послат захтев Агенцији за реституцију за издавање потврде; 27.12.2024. године стигло Обавештење Агенције за	Након што се заврши поступак реституције, у зависности од исхода реституције можемо да планирамо следећи корак.	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	

		реституцију – ПОСТОЈИ ЗАХТЕВ за реституцију бр. 46-003325/2013, који се односи на земљиште и непокретности, постојеће на кп 4775/4 КО Барајево – поступај је у току.				
	УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЛИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСО Барајница Ул. Јована Бранковића бр. 8, Барајница КП 3118 КО Барајница XXI-12-714-489/2024	08.11.2024. Поднет Захтев СКН Земун за издавање Уверења о идентификацији парцеле 3118 КО Барајница и кретању власништва (Е – Зуп); 19.11.2024. Стигло Уверење о идентификацији, али не и Уверење о кретању власништва (Е – Зуп), али је 29.11.2024. године поштом стигла документација из катастра; 02.12.2024. год (експедовано 12.12.2024.) послат захтев за издавање Агенцији за реституцију за издавање потврде. 09.01.2025. године стигло Обавештење Агенције за реституцију којим се тражи допунска документација (Уверење о идентификацији почев од 1945. године и Уверење о кретању власништва које ће садржати податке о власничким променама на парцелама старог премера од 1945. године). 24.01.2025. Поднет поново Захтев СКН Земун за издавање Уверења о кретању власништва (Е –	По добијеном позитивном одговору Агенције за реституцију и документацији подобној за упис од градске општине Барајница, поднећемо захтев за упис јавне својине	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	Одмах по пријему позитивног одговора Агенције за реституцију	

		Зуп), да садржи податке тражене од стране Агенције за реституцију; 10.02.2025. године је стигло Уверење о идентификацији са пратећом документацијом. 20.02.2025. год (експедовано 20.03.2025.) послата ДОПУНА захтева Агенцији за реституцију за издавање потврде (21.03.2025. године - чекамо одговор).			
УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСО Село Раковица Ул. Бојана Ступице бр. 15 КП 367 КО Вождовац XXI-12-714-490/2024	08.11.2024. Поднет Захтев СКН Вождовац за издавање Уверења о идентификацији парцеле и доставу документације која је била основ за упис објеката (Е – Зуп); Уверење о идентификацији парцеле издато 21.01.2025. године, е -зуп. 02.12.2024. год (експедовано 05.12.2024.) послат захтев ГО Вождовац, Одељењу за имовинско правне послове за доставу документације. Како они нису располагали документацијом, проследили су захтев грађевинском одељењу, јавили су ми телефоном да могу да извршим увид у техничку документацију, што сам и извршила 05.02.2025. године. Фотографисан је пројекат за адаптацију и доградњу постојеће ветеринарске	По добијеном позитивном одговору Агенције за реституцију и документацији подобној за упис од градске општине Вождовац, поднећемо захтев за упис јавне својине	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	Одмах по пријему позитивног одговора Агенције за реституцију	

		станции, за које радове је издато Решење 351-504/89 од 16.11.1989. године Добровољном ватрогасном друштву XVII месне заједнице, за изведени објекат никада није издата употребна дозвола. 06.02.2025. године од стране општине стигло Решење бр.351-504/89, са напоменом да другу документацију не поседују.			
УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСО Сурчин Ул. Орачка бр. 1а (Облићев венац бб), Сурчин КП 3236/2 КО Сурчин XXI-12-714-491/2024	08.11.2024. Поднет Захтев СКН Сурчин за издавање Уверења о идентификацији парцеле и кретању власништва (Е – Зуп); 22.11.2024. Стигло Уверење о идентификацији, али не и Уверење о кретању власништва (Е – Зуп); 03.12.2024. год (експедовано 05.12.2024.) послат захтев ГО Сурчин, Одељењу за имовинско правне послове за доставу или увид у документацију; немам одговор општине) чула се телефоном пар пута, грађевинско одељење је пронашло неку техничку документацију, али не и дозволе) 03.12.2024. године, (експедовано 09.12.2024. год) послат захтев Агенцији за реституцију за издавање потврде; 16.01.2025. поново поднет Захтев СКН Сурчин за	По добијеном позитивном одговору Агенције за реституцију и документацији подобној за упис од градске општине Сурчин, поднећемо захтев за упис јавне својине	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	Одмах по пријему позитивног одговора Агенције за реституцију	

		издавање Уверења о кретању власништва (Е – Зуп); Уверење стигло 24.01.2025. године 23.01.2025. године стигло Обавештење Агенције за реституцију којим се тражи допунска документација; 14.03.2025. год поново сам тражила допунску документацију од РГЗ Сурчин - грунтовни премер 20.03.2025. стигло Уверење 951-3-223-2681/2025 РГЗ СКН Сурчин којим нас обавештавају да се евиденција о непокретностима старог премера, пре 1965. године налази у Архиву града Београда 21.03.2025. године послат мејл Архиву града са захтевом за увид у документацију - чекамо одговор			
УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСЧ Земун Ул. 22. Октобра бр. 27, 27а и 27б, Земун КП 1778/1 КО Земун XXI-12-714-492/2024	08.11.2024. Поднет Захтев СКН Земун за издавање Уверења о идентификацији парцеле и кретању власништва (Е – Зуп); 02.12.2024. Стигло Уверење о идентификацији, и изводи из земљ. књига (Е – Зуп); 12.12.2024. год (експедовано 16.12.2024.) послат захтев ГО Земун, Одељењу за урбанистичко – грађевинске и комунално – стамбене послове за доставу или увид у техничку		Вд заменик начелника Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED], дипл. правник	У току упис	

		документацију; 18.12.2024.год - одговор општине да немају никакву документацију о доградњи ватрогасног дома 29.11.2024. године , послат захтев Агенцији за реституцију за издавање потврде; ПОДНЕТ захтев за упис јавне својине дана 20.01.2025. БРОЈ ЗАХТЕВА 952-02-5-016-5688/2025			
УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСО Гроцка Ул. Хајдук Вељка бр. 27, Гроцка КП 1233 КО Гроцка XXI-12-714-493/2024	14.11.2024. па 16.01.2025. Поднет Захтев СКН Гроцка за издавање Уверења о идентификацији парцеле и кретању власништва (Е – Зуп); 24.01.2025. Стигло Уверење о идентификацији, са праћењом документацијом - део (Е – Зуп); Документација стигла и поштом 29.01.2025. године; 13.12.2024. год (експедовано 16.12.2024.) послат захтев ГО Гроцка, Одељењу за урбанистичко – грађевинске и комунално – стамбене послове за доставу или увид у техничку документацију; 24.01.2025. године стигао допис општине Гроцка са копијом Решења 351-133 од 28.06.1988. године и привремених услова 07.02.2025 извршен увид у пројекат за реконструкцију	По добијеном позитивном одговору Агенције за реституцију и документацији подобној за упис од градске општине Гроцка, поднећемо захтев за упис јавне својине	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED], дипл. правник	Одмах по пријему позитивног одговора Агенције за реституцију	

		и доградњу ватрогасне станице у општини Гроцка (сликала пројекат). 04.02.2025. године, послат захтев Агенцији за реституцију за издавање потврде;			
УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСЧ Кошутњак Ул. Кнеза Вишеслава бр. 92 КП 1951/4 КО Чукарица XXI-12-714-494/2024		14.11.2024. Поднет Захтев СКН Чукарица за издавање Уверења о идентификацији парцеле и кретању власништва (Е – Зуп); 29.11.2024. Стигло Уверење о идентификацији, али не и документација наведена у Уверењу (Е – Зуп); 13.12.2024. год (експедовано 16.12.2024.) послат захтев ГО Чукарица, Одељењима за грађевинске и имовинско правне послове за доставу или увид у техничку и имовинско правну документацију; 25.12.2024. год стигао одговор општине – имовинско правно – са Решењем 463-275/78 које се односи на пренос права коришћења на земљишту; Уверење РГЗ а којим се потврђује да се на КП бр.1951 у поседовном листу води као корисник: Општенародна имовина, орган управљања Градско зеленило, те да је КП подељена. 21.01.2025. године, мејлови Архиву везано за увид у документацију – негативан	По добијеној документацији подобној за упис од градске општине Чукарица, поднећемо захтев Агенцији за реституцију и наставити поступак уписа.	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED] дипл. правник	

		одговор , нису успели да нађу ништа; 21.03.2025. поново захтев општини Чукарица са допунским подацима које смо успели да прибавим и захтев Заводу за изградњу града Београда – одељењу за грађевинске послове за увид у документацију			
	УПИСАТИ ЈАВНУ СВОЈИНУ НА НЕПОКРЕТНОСТИ: ВСБ Звездара Ул. Мије Ковачевића бр. 2-4, Звездара КП 1173/3 и 1173/15 КО Звездара XXI-12-714-495/2024	УПИСАНА ЈАВНА СВОЈИНА НА ОБЈЕКТУ БРОЈ 1	Вд заменик начелника Секретар Секретаријата за имовинске и правне послове [REDACTED], дипл. правник		
2	Препоручује се одговорним лицима градова Београд, Панчево, Шабац да Одлуком о буџету планирају средства за спровођење превентивних мера у области заштите од пожара у складу са превентивним плановима.	Одлуком о буџету за 2026. годину, биће планирана средства за спровођење превентивних мера у области заштите од пожара у складу са превентивним плановима, а након завршетка израде Плана смањења ризика од катастрофа за град Београд и Плана заштите од пожара за град Београд.	-Активности ће бити дефинисане након израде наведених планских докумената	-секретар Секретаријата за послове одбране, ванредних ситуација и координацију -Начелник Одељења за послове одбране и ванредних ситуација	-Током 2026. године

III

Несврисходности које су обухваћене налазима приоритета 3, које је могуће отклонити у року од једне до три године.

РБ	Препорука	Мера исправљања		Функција или звање лица одговорног за предузимање мере исправљања	Период у којем се планира предузимање мере исправљања
1	Навести препоруке из извештаја о ревизији	навести и описати мере и активности које су предузете до дана достављања одазивног извештаја ради отклањања несврсиходности или смањења ризика од појављивања несврсиходности у будућем пословању	навести и описати мере и активности које ће бити предузете ради отклањања смањења ризика од појављивања несврсиходности у будућем пословању	навести које послове обавља или коју функцију врши лице које је одговорно за предузимање мере исправљања	навести када или у ком периоду ће бити предузета мера исправљања
2	...				
3					

Докази који се прилажу уз овај извештај да ће мере исправљања бити предузете:

— нпр. акциони план...

Докази о отклањању несврсиходности достављају се у прилогу извештаја.

Доказе о отклањању несврсиходности обухваћених налазима другог и трећег приоритета доставићемо након истека рока за предузимање мера.

Александар Шапић, градоначелник



(потпис)